
 
 

ZARZĄDZENIE NR 19/2023 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 10 marca 2023 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 
1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), art. 110 i art. 111 pkt 1 ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 i 185), § 
10 pkt 3 i 8 uchwały Nr LII/418/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ryńsk na 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr LII/418/2022 Rady Gminy Ryńsk 
z dnia 09 grudnia 2022 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.), zmienioną: 

- uchwałą Nr LIII/424/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 22 grudnia 2022 r., 

- uchwałą Nr LIV/431/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 7/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/436/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 11/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 17 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr LVI/443/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 06 marca 2023 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości    65.210.243,26 zł   z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 40.111.321,86 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 25.098.921,40 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości   77.210.041,66 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 40.760.562.78 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 30.361.230,12 zł, 

w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 1855



wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   17.045.063,19 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   13.316.166,93 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.881.817,47 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.020.666,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych 475.011,19 zł, 

e) obsługa długu 1.021.838,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 36.449.478,88 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 4.910.611,00 zł, 

- wydatki  4.910.611,00 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorząduterytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

4) w § 16b zmienia się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację zadań 
na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala się środki w wysokości 31.517,00 zł, 

załącznik Nr 13 – Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji Rady 
Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Wójt 
 
 

Władysław Łukasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1855



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 marca 2023 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 824,00 7 840,00 26 664,00 

 75495  Pozostała działalność 18 824,00 7 840,00 26 664,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

18 824,00 7 840,00 26 664,00 

852   Pomoc społeczna 2 340 856,02 4 800,00 2 345 656,02 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 165 900,00 4 800,00 170 700,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 800,00 4 800,00 6 600,00 

855   Rodzina 3 433 001,00 2 628,00 3 435 629,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 396 422,00 2 500,00 3 398 922,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

4 022,00 2 500,00 6 522,00 

 85595  Pozostała działalność 256,00 128,00 384,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

256,00 128,00 384,00 

Razem: 65 194 975,26 15 268,00 65 210 243,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1855



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1855



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 marca 2023 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 112 350,00 0,00 112 350,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 52 000,00 25 000,00 77 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 25 000,00 75 000,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 54 000,00 -25 000,00 29 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -25 000,00 25 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 164 867,08 7 840,00 1 172 707,08 
 75495  Pozostała działalność 38 724,00 7 840,00 46 564,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 360,00 7 840,00 25 200,00 

801   Oświata i wychowanie 15 512 563,78 0,00 15 512 563,78 
 80101  Szkoły podstawowe 10 849 210,33 -7 500,00 10 841 710,33 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 448 867,00 -7 500,00 441 367,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 174 200,00 7 500,00 1 181 700,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 78 600,00 7 500,00 86 100,00 
852   Pomoc społeczna 4 140 044,41 4 800,00 4 144 844,41 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 209 072,93 4 800,00 1 213 872,93 
  3110 Świadczenia społeczne 1 800,00 4 800,00 6 600,00 

855   Rodzina 3 898 870,04 2 628,00 3 901 498,04 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 12 000,00 12 000,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 8 000,00 8 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 4 000,00 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1855



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 611 758,07 -9 500,00 3 602 258,07 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

10 000,00 15 000,00 25 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 023 294,00 2 500,00 3 025 794,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 328,00 -30 000,00 162 328,00 
  4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 3 000,00 5 000,00 
 85595  Pozostała działalność 256,00 128,00 384,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 250,00 125,00 375,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 6,00 3,00 9,00 

Razem: 77 194 773,66 15 268,00 77 210 041,66 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1855



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 marca 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 
(Załącznik Nr 8 do budżetu 2023 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 417 400,00 4 800,00 1 422 200,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 800,00 4 800,00 6 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 800,00 4 800,00 6 600,00 

855   Rodzina 3 406 745,00 2 500,00 3 409 245,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 370 422,00 2 500,00 3 372 922,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

4 022,00 2 500,00 6 522,00 

Razem: 4 903 311,00 7 300,00 4 910 611,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1855



W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 417 400,00 4 800,00 1 422 200,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 800,00 4 800,00 6 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 800,00 4 800,00 6 600,00 

855   Rodzina 3 406 745,00 2 500,00 3 409 245,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 370 422,00 2 500,00 3 372 922,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 023 294,00 2 500,00 3 025 794,00 
Razem: 4 903 311,00 7 300,00 4 910 611,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1855



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 marca 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 13 do budżetu 2023 r.) 

 DOCHODY     
Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754   18 824,00 0,00 7 840,00 26 664,00 
 75495 2100 18 824,00 0,00 7 840,00 26 664,00 

758   3 551,00 0,00 0,00 3 551,00 
 75814 2100 3 551,00 0,00 0,00 3 551,00 

853   918,00 0,00 0,00 918,00 
 85395 2100 918,00 0,00 0,00 918,00 

855   256,00 0,00 128,00 384,00 
 85595 2100 256,00 0,00 128,00 384,00 

Dochody ogółem:  23 549,00 0,00 7 968,00 31 517,00 
       

 WYDATKI      
Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754   18 824,00 0,00 7 840,00 26 664,00 
 75495 3280 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 

 75495 4350 64,00 0,00 0,00 64,00 
 75495 4370 17 360,00 0,00 7 840,00 25 200,00 

801   3 551,00 0,00 0,00 3 551,00 
 80195 4750 2 968,08 0,00 0,00 2 968,08 
 80195 4850 582,92 0,00 0,00 582,92 

853   918,00 0,00 0,00 918,00 
 85395 3290 900,00 0,00 0,00 900,00 
 85395 4740 18,00 0,00 0,00 18,00 

855   256,00 0,00 128,00 384,00 
 85595 3290 250,00 0,00 125,00 375,00 
 85595 4740 6,00 0,00 3,00 9,00 

Wydatki ogółem:  23 549,00 0,00 7 968,00 31 517,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1855


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (11)

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-03-15T09:55:56+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




